
Zápis z 3. zasedání Akademického senátu FIS, 
konaného dne 14. března 2018 

 

Přítomni: Berka, Buchalcevová, Kaspříková, Langhamrová, Pavlíček, Potančok, Radváková, 

Řezanková, Skočdopolová, Vondra, Bílková, Černý, Dolejš, Palát, Ptáčková, Staněk  

Omluven: Sixta 

Hosté: Fischer (děkan), Doucek, Vltavská, Chlapek, Mazouch 

Schválený program: 

1) Projednání záměru děkana jmenovat proděkany FIS 

2) Souhlas ke jmenování členů Vědecké rady FIS 

3) Souhlas k odvolání členů Disciplinární komise FIS 

4) Souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise FIS 

5) Vyhlášení voleb do AS VŠE na 25. 4. 2018 

6) Doporučení na člena hlavní volební komise AS VŠE 

7) Jmenování členů dílčí volební komise pro volby AS VŠE 

8) Různé 

 

1) Projednání záměru děkana jmenovat proděkany FIS 

Děkan představil senátu navržené složení nového týmu vedení fakulty a zdůvodnil změny 

v náplni jednotlivých funkcí: 

Změna: proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost bude zodpovědný za celou tvůrčí činnost 

+ oblast učitelských mobilit (posílení mezinárodní výzkumné činnosti) => prof. Ing. Petr 

Doucek, CSc. (bude též v plném rozsahu zastupovat děkana v jeho nepřítomnosti) 

Změna: proděkan pro studijní a pedagogickou činnost bude též zodpovědný za oblast 

zajištění a vnitřní hodnocení kvality + oblast studentských mobilit => Ing. Kristýna Vltavská, 

Ph.D. 

Nově: proděkan pro rozvoj, transfer znalostí a spolupráci s praxí => Ing. Dušan 

Chlapek, Ph.D. 

Nově: akademický ředitel cizojazyčných studijních programů => Ing. Mgr. Petr Mazouch, 

Ph.D. 

Nově: manažer komunikace a marketingu => Ing. Zdeněk Vondra, Ph.D. 

Usnesení: Akademický senát FIS bere na vědomí záměr děkana jmenovat prof. Ing. Petra 

Doucka, CSc. proděkanem pro tvůrčí činnost a zahraniční vztahy, Ing. Kristýnu Vltavskou, 

Ph.D. proděkankou pro studijní a pedagogickou činnost a Ing. Dušana Chlapka, Ph.D. 

proděkanem pro rozvoj, transfer znalostí a spolupráci s praxí.  

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0  



2) Souhlas ke jmenování členů Vědecké rady FIS 

Děkan představil a zdůvodnil svůj návrh na složení Vědecké rady FIS.  

Procedurální hlasování o způsobu vyjádření souhlasu – hromadně či po jednotlivých 

navržených členech VR FIS => schvalovat hromadně (15-0-0). 

Usnesení: Akademický senát FIS dává děkanovi souhlas ke jmenování prof. Doucka, Ing. 

Chlapka, Ing. Vltavské, doc. Langhamrové, prof. Jablonského, Ing. Mgr. Mazoucha, doc. 

Novotného, doc. Sklenáka, prof. Klůfy, prof. Hindlse, prof. Černého, prof. Fialy, prof. 

Hronové, doc. Buchalcevové, prof. Berky, prof. Ivánka, doc. Svátka, doc. Marka, prof. 

Řezankové, doc. Bíny, doc. Čadila, doc. Antlové, prof. Breziny, prof. Cipry, prof. Čapka, doc. 

Háka, doc. Hančlové, Ing. Hübnera, prof. Hynka, Ing. Kaly, doc. Kopy, Ing. Krechovské, doc. 

Nečaského, Ing. Nováka, doc. Pitnera, doc. Plevného, Ing. Přibyla, Ing. Rojíčka, Ing. 

Svobody a doc. Šoltése členem Vědecké rady FIS. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

3) Souhlas k odvolání členů Disciplinární komise FIS 

Usnesení: Akademický senát FIS dává děkanovi souhlas k odvolání všech stávajících členů 

Disciplinární komise FIS. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4) Souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise FIS 

Usnesení: Akademický senát FIS dává děkanovi souhlas ke jmenování prof. Molnára, Ing. 

Vltavské, Ing. Ptáčkové a Š. Staňka členem Disciplinární komise FIS. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

5) Vyhlášení voleb do AS VŠE  

Usnesení: AS FIS vyhlašuje volby do AS VŠE na 25. 4. 2018. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

6) Doporučení na člena hlavní volební komise AS VŠE 

Usnesení: AS FIS doporučuje na člena hlavní volební komise AS VŠE Ing. Tomáše Löstera, 

Ph.D. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

7) Jmenování členů dílčí volební komise pro volby do AS VŠE 

Usnesení: AS FIS jmenuje dílčí volební komisi AS VŠE v následujícím složení: 

Předseda: Ing. Tomáš Löster, Ph.D. Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 



Místopředseda (14-0-1): PhDr. Ing. Antonín Pavlíček, Ph.D. Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel 

se: 1 

Členové: 

Antsifirova Margarita 

Blatná Dagmar  

Čabla Adam 

Čermák Radim 

Dotlačilová Petra 

Fortinová Jana 

Frýd Lukáš 

Glivická Jana 

Gvoždiaková Alžběta  

Holý Vladimír 

Hon Filip 

Kučera Jan  

Liebová Petra  

Luc Ladislav 

Palovská Helena 

Ptáčková Veronika  

Sedláček Jiří 

Sekničková Jana 

Sládek Václav 

Šafr Karel 

Hlasování:  

pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 

 

8) Různé 

 Senátorka Skočdopolová navrhla vyjádřit se k probíhajícím veřejným protestním 

akcím na podporu svobody médií a demokracie: 

Usnesení: AS FIS vyjadřuje podporu občanským aktivitám na podporu demokracie a 

svobody médií. 

Hlasování: pro: 15 proti: 0 zdržel se: 1 

 Pan děkan pozval členy senátu na inauguraci děkana, která se uskuteční dne 21. 3. 

2018 ve 12,30 hod. v místnosti 468NB. 

 Senátorka Buchalcevová vznesla podnět k řešení nedostatečné kapacity výtahů v 

NB, například zvážením možnosti modifikace servisního výtahu na osobní => vznést 

doporučení na AS VŠE. 

 Senátorka Skočdopolová navrhla projednat na příslušném grémiu dodání 

magnetických hub na tabule do učeben. 

 Senátor Staněk navrhl projednat na příslušném grémiu možnost instalace 

odpadkového koše před Italskou budovou do prostor pro kuřáky, senátorka 

Langhamrová navrhla při této příležitosti prostor pro kuřáky na parkovišti Italská 

posunout mimo vstup do budovy /někam za roh/. 

Zapsali: Pavlíček, Langhamrová, Dolejš 

 

Za správnost: Langhamrová, Pavlíček 

 

Předpokládaný termín příštího zasedání AS FIS: 11. 4. 2018 od 9:00 na 468NB. 


